

ASSOCIATION DES LOISIRS DE
BONHOURS

20 BIS PLACE MARIUS PINEL

31500 TOULOUSE

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 9499Z

SIRET : 35048999300013

Tél :

SOMMAIRE

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de Résultat	6
DETAILS DES COMPTES	8
Bilan Actif détaillé	9
Bilan Passif détaillé	10
Compte de Résultat détaillé	11
ETATS DE GESTION	15
Solde Intermédiaire de Gestion	16
Solde Intermédiaire de Gestion détaillé	17
Tableau de financement	20
ANNEXE COMPTABLE	21

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	4 380,00	2 983,00	1 397,00	2 857,00
Autres				
Immobilitisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outill. ind.				
Autres	18 475,25	12 646,19	5 829,06	9 626,76
Immobilitisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilitisations financières				
Participations et créances rattachées	15,00		15,00	15,00
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL (I)	22 870,25	15 629,19	7 241,06	12 498,76
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	62 781,64		62 781,64	30 323,98
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	128 152,54		128 152,54	142 609,80
Charges constatées d'avance				435,06
TOTAL (II)	190 934,18		190 934,18	173 368,84
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	213 804,43	15 629,19	198 175,24	185 867,60

BILAN PASSIF

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	17 109,18	17 109,18
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres	107 726,39	107 726,39
Report à nouveau	-28 418,14	-37 877,31
Excédent ou déficit de l'exercice	18 132,79	9 459,17
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>114 550,22</i>	<i>96 417,43</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	7 490,23	7 490,23
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	122 040,45	103 907,66
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	47 064,07	41 378,09
TOTAL (III)	47 064,07	41 378,09
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 736,49	8 318,65
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	22 334,23	32 263,20
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV)	29 070,72	40 581,85
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	198 175,24	185 867,60

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		946,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	73 159,41	83 529,92
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	353 655,09	312 519,42
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		3 816,82
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	955,00	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	427 769,50	400 812,16
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	76 153,51	77 606,51
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 784,75	5 279,80
Salaires et traitements	257 672,31	252 456,18
Charges sociales	62 985,70	51 759,40
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 257,70	4 757,00
Dotations aux provisions	5 685,98	4 526,22
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	409 539,95	396 385,11
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	18 229,55	4 427,05
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 270,71	2 316,75
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 270,71	2 316,75
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 270,71	2 316,75

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	20 500,26	6 743,80
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	4,65	5 476,72
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	4,65	5 476,72
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	1 208,96	
Sur opérations en capital	1 163,16	2 761,35
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	2 372,12	2 761,35
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-2 367,47	2 715,37
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	430 044,86	408 605,63
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	411 912,07	399 146,46
EXCÉDENT OU DÉFICIT	18 132,79	9 459,17
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		57 991,50
Bénévolat		
TOTAL		57 991,50
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		7 042,50
Prestations en nature		50 949,00
Personnel bénévole		
TOTAL		57 991,50
TOTAL	18 132,79	9 459,17

DETAILS DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits similaires	4 380,00	2 983,00	1 397,00	2 857,00
20510000 LOGICIEL SUBVENTION	4 380,00		4 380,00	4 380,00
28051000 AMORTISSEMENT LOGICIEL SUBV		2 983,00	-2 983,00	-1 523,00
Immobilisations corporelles				
Autres	18 475,25	12 646,19	5 829,06	9 626,76
21810000 MATERIELS DIVERS	1 022,58		1 022,58	1 022,58
21830000 MATERIEL DE BUREAU	4 172,91		4 172,91	4 172,91
21831000 MATERIEL DIVERS SUBVENTIONS	13 279,76		13 279,76	13 279,76
28181000 AMORTISSEMENT SUR MAT DIVER		1 022,58	-1 022,58	-1 022,58
28183000 AMORT MATERIEL DE BUREAU		4 172,91	-4 172,91	-4 172,91
28183100 AMORT MAT DIV SUBV		7 450,70	-7 450,70	-3 653,00
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	15,00		15,00	15,00
26100000 PARTS SOCIALES	15,00		15,00	15,00
TOTAL (I)	22 870,25	15 629,19	7 241,06	12 498,76
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres	62 781,64		62 781,64	30 323,98
42500000 PERSONNEL-AVANCES ET ACOMPTE	600,00		600,00	300,00
43790000 MUTUELLE	1 610,70		1 610,70	
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	5 730,07		5 730,07	2 260,00
44170000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	4 147,00		4 147,00	26 349,98
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	50 693,87		50 693,87	1 414,00
Disponibilités	128 152,54		128 152,54	142 609,80
51210000 CREDIT MUTUEL	49 267,26		49 267,26	46 766,15
51220000 LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL	77 097,03		77 097,03	94 826,32
51230000 COMPTE DIRECTION	995,63		995,63	862,06
53100000 CAISSE DU SIEGE	792,62		792,62	155,27
Charges constatées d'avance				435,06
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE				435,06
TOTAL (II)	190 934,18		190 934,18	173 368,84
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	213 804,43	15 629,19	198 175,24	185 867,60

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	17 109,18	17 109,18
10200000 FONDS ASSO.SS DROIT DE REPRISE	17 109,18	17 109,18
Réserves		
Autres	107 726,39	107 726,39
10600000 RESERVES	107 726,39	107 726,39
Report à nouveau	-28 418,14	-37 877,31
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-37 877,31	-37 877,31
12000000 BENEFICES	9 459,17	
Excédent ou déficit de l'exercice	18 132,79	9 459,17
	Situation nette (sous total)	
	114 550,22	96 417,43
Subventions d'investissement	7 490,23	7 490,23
13100000 SUB INVEST BIENS NON RENOUVEL	13 217,00	13 217,00
13900000 SUB INVEST INSCR CPTÉ RESULTAT	-5 726,77	-5 726,77
TOTAL (I)	122 040,45	103 907,66
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour charges	47 064,07	41 378,09
15300000 PROVISION RETRAITE	47 064,07	41 378,09
TOTAL (III)	47 064,07	41 378,09
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 736,49	8 318,65
40100000 FOURNISSEURS		2 684,25
401BUROSER BURO SERVICES	227,94	
401COMPTA COMPTA + GESTION	1 140,00	
401LACOSTE LACOSTE	628,55	
401SOLUTEC SOLUTEC AUDIT	2 340,00	
40812000 FOURNISSEURS FACT NON PARVENUE	2 400,00	5 634,40
Dettes fiscales et sociales	22 334,23	32 263,20
42100000 REMUNERATION DU PERSONNEL	386,66	314,00
42820000 DETTES PROV PR CONG A PAYER	7 977,41	7 218,76
42830000 COMPTE 42830000		1 336,93
42860000 HEURES SUPPL A REGULARISER	47,51	6 747,66
43100000 URSSAF	8 187,20	5 610,13
43720000 CHORUM	757,54	648,74
43730000 CPM RETRAITE	2 401,23	1 697,18
43790000 MUTUELLE		860,89
43820000 CH SOCIALES SUR CONG A PAYER	2 549,31	2 280,59
43830000 CHARGES SUR PRIMES		275,40
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER		5 272,92
44210000 PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (1R)	27,37	
TOTAL (IV)	29 070,72	40 581,85
Ecarts de conversion passif	(V)	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	198 175,24	185 867,60

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		946,00
75620000 COTISATIONS AVEC CONTREPARTIE		946,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	73 159,41	83 529,92
70610200 PART FAMIL CLSH MERCREDIS	19 017,53	26 125,60
70610300 PART FAMIL CLSH VACANCES	31 355,55	31 793,38
70610400 PART FAMIL VAC SEJOURS	14 664,40	16 552,62
70610500 PART FAMIL CLUB ADOS	4 585,84	4 288,72
70620000 AIDE FAMILLE JPA	1 360,00	3 225,00
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	920,30	
70810000 PROJETS PARENTALITES	1 255,79	1 544,60
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	353 655,09	312 519,42
73410100 PSO CAF CLAE PERISCOLAIRE	54 610,28	56 568,14
73410101 COMPL. PSO CAF PERISCOLAIRE	8 833,50	
73410110 CTG PERISCOLAIRE CAF	41 809,81	
73410200 PSO CAF CLSH EXTRASCOLAIRE	15 143,23	14 519,03
73410210 COMPL. INCLUSIF ALSH CAF	2 970,00	
74100000 COLOS APPRENANTES	2 184,00	1 328,00
74310000 SUBVENTION VILLE PART FAMILLE		25 446,15
74320000 MAIRIE DE TOULOUSE FONCT CLAE	132 559,99	131 658,68
74330000 MAIRIE DE TOULOUSE FONCT CLSH	56 763,04	58 698,50
74350000 SUBVENTION NOVATION	3 967,00	4 000,00
74410120 SUBVENTION EXCEPTIONNELLE CAF		3 068,00
74410210 CTG EXTRASCOLAIRE CAF	20 498,18	
74410300 DOTATION VACANCES CAF	2 528,00	3 672,00
74410310 CAF REAAP	4 147,00	
74410400 CAF AEEH	1 544,00	
74410500 CAF PLAN MERCREDI	-42,01	4 010,85
74410600 CAF SUBVENTION INVESTISSEMENT		4 147,00
74410700 MSA 2% CAF	1 139,07	1 142,07
74410800 CAF FOYER DES ADOS	5 000,00	4 261,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		3 816,82
79150000 INDEMNITES JOURNALIERES		3 816,82
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	955,00	
75100000 COTISATIONS DES ADHERENTS	955,00	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	427 769,50	400 812,16
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	76 153,51	77 606,51
60410100 PREST. EDUC. HEBERGEMENT	15 253,50	11 358,05
60410200 PREST. EDUC. PRESTAT°	230,00	70,00
60410230 PRESTATION CLSH VACANCES		632,00
60410250 COMPTE 60410250		4 637,00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
60412000 BILLETS ET ENTREES CLSH VACANC	4 186,28	2 410,60
60413000 BILLETS EN ENTREES CLUB ADOS	1 062,98	631,20
60421000 PREST. TRANSPORT ENFANTS MERCRE	45,50	882,10
60422000 PREST TRANSPORT ENFANTS C VA	8 831,60	7 477,10
60423000 PREST TRANSPORTS ENFANTS ADOS	129,20	86,10
60424000 PERST TRANSPORT ENFANTS SEJOUR	1 665,00	1 940,00
60430200 PREST. REPAS VACANCES	3 808,83	3 507,33
60433000 COMPTE 60433000		64,99
60450000 BILLETS ET ENTREES CLSH M	234,00	280,50
60500000 ACH MAT ÉQUIPEMENTS ET TRAVAUX	133,00	183,14
60501000 MATERIEL SUBVENTION		555,92
60510000 LOTS FETE DE L'ECOLE	774,33	
60611000 ACHAT ELECTRICITE		178,70
60621000 DENREES ALIMENTAIRES GOUTERS	1 389,26	990,14
60622000 DENREES ALIMENTAIRES REPAS SEJ	149,86	3 239,48
60623000 DENREES ALIM GOUT ADOS	1 472,77	1 190,48
60624000 DENREES ALIM REPAS EQUIP	673,39	613,17
60625000 DENREES ALIM CUISINE	157,88	441,24
60627000 COMPTE 60627000		1 164,98
60630000 FOURN ENTRET PETIT EQUIPEMENT	1 428,65	1 362,15
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 472,57	4 476,49
60670000 FOURN.PEDAGOG.NON STOCKEES	4 311,26	3 131,73
60674000 FOURNITURES PEDA SEJOURS	89,72	
60676000 FOURNITURES PEDA CLUB ANIMS	74,34	
60680000 PHARMACIE ET MEDECIN	76,12	111,24
61300000 LOCATIONS	37,00	
61310000 LOCAT° MOBIL. IMMOBIL.	205,00	1 947,60
61355000 COMPTE 61355000		582,31
61560000 MAINTENANCE	2 459,72	2 121,08
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	701,66	695,02
61810000 DOCUMENTATION GENERALE		57,00
62260000 HONORAIRES	14 603,60	14 920,80
62262000 HONORAIRES ET VACATIONS EXPERT	2 340,00	
62280000 FRAIS DE FORMATION	579,00	
62310000 PUBLICITES PUBLICATIONS	76,80	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 396,91	778,14
62520000 ABONNEMENT TRANSPORT SAL	1 104,40	1 382,81
62560000 MISSIONS RECEPTIONS	950,50	
62570000 RECEPTIONS NE PAS UTILISER		1 063,49
62610000 FRAIS POSTAUX	164,55	73,99
62650000 TELEPHONE	550,54	674,08
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMIL.	404,14	658,59
62780000 AUT FRAIS ET COM / PRESTA SERV	55,87	
62810000 COTISATIONS ADHESION	1 873,78	1 035,77
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	1 784,75	5 279,80
63130000 PARTIC FORMAT PROF CONTINUE	1 784,75	5 279,80
Salaires et traitements	257 672,31	252 456,18
64110000 SALAIRES BRUTS	261 554,08	243 998,75
64120000 CONGES PAYS	758,65	4 196,68
64130000 INDEMNITES STAGIAIRES		701,00
64131000 GRATIFICATIONS STAGIAIRES	1 690,00	
64140000 INDEMNITES JOURNALIERES		3 817,03
64160000 HEURES SUPPL A REGULARISER	-6 474,47	-1 594,21
64185000 PROVISION PRIME	144,05	1 336,93
Charges sociales	62 985,70	51 759,40
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	40 999,61	30 617,04
64520000 COTISATIONS MUTUELLES	4 112,89	2 360,42
64530000 COTIS CAISSES DE RETRAITES	13 184,13	10 619,68
64550000 PROVISION CP	268,72	1 009,24
64560000 COTISATION CAISSE CONGES PAYS	-1 436,95	-447,47
64565000 CHARGES SUR PRIME	-275,40	275,40
64580000 FINAL PLAFONNE		1 375,29

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
64740000 VERST AUX AUT OEUVRES SOCIALES	4 822,30	4 797,80
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 310,40	1 152,00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	5 257,70	4 757,00
68112000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 257,70	4 757,00
Dotations aux provisions	5 685,98	4 526,22
68150000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL	5 685,98	4 526,22
Reports en fonds dédiés		
Autres charges		
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	409 539,95	396 385,11
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	18 229,55	4 427,05
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 270,71	2 316,75
76200000 INTERETS LIVRETS	2 270,71	2 316,75
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 270,71	2 316,75
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 270,71	2 316,75
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	20 500,26	6 743,80
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	4,65	5 476,72
77700000 Q-PART SUBV INVEST VIR RES EXE		5 475,37
77800000 ECART DE RÈGLEMENT CRÉDIT	4,65	1,35
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	4,65	5 476,72
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	1 208,96	
67000010 PROJET NOV'ACTION	589,34	
67000040 FOYER DES ADOS	560,62	
67130000 DONS, LIBERALITES	59,00	
Sur opérations en capital	1 163,16	2 761,35
67800000 ECART DE RÈGLEMENT DÉBIT	2,18	2 761,35
67880000 ACHATS PROJETS PARENTALITES	1 160,98	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	2 372,12	2 761,35

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-2 367,47	2 715,37
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	430 044,86	408 605,63
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	411 912,07	399 146,46
EXCÉDENT OU DÉFICIT	18 132,79	9 459,17
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		57 991,50
87100000 PRESTATIONS EN NATURE		57 991,50
Bénévolat		
TOTAL		57 991,50
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		7 042,50
86100000 MAD GRATUITE DE BIENS		7 042,50
Prestations en nature		50 949,00
Personnel bénévole		
TOTAL		57 991,50
TOTAL	18 132,79	9 459,17

ETATS DE GESTION

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	73 159,41	100,00	83 529,92	100,00
Ventes de biens				
- Coût d'achat des biens vendus				
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	73 159,41	100,00	83 529,92	100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	73 159,41	100,00	83 529,92	100,00
+ Cotisations			946,00	1,13
+ Concours publics et subventions d'exploitation	353 655,09	483,40	312 519,42	374,14
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	76 153,51	104,09	77 606,51	92,91
- Aides financières				
VALEUR AJOUTÉE	350 660,99	479,31	319 388,83	382,36
- Impôts, taxes et versements assimilés	1 784,75	2,44	5 279,80	6,32
- Charges de personnel	320 658,01	438,30	304 215,58	364,20
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	28 218,23	38,57	9 893,45	11,84
+ Autres produits	955,00	1,31	3 816,82	4,57
- Autres charges				
+ Produits exceptionnels	4,65	0,01	1,35	
- Charges exceptionnelles	2 372,12	3,24	2 761,35	3,31
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	26 805,76	36,64	10 950,27	13,11
+ Produits financiers	2 270,71	3,10	2 316,75	2,77
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	2 270,71	3,10	2 316,75	2,77
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	29 076,47	39,74	13 267,02	15,88
+ Résultat sur cessions d'actifs				
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	10 943,68	14,96	9 283,22	11,11
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges				
- Report en fonds dédiés				
+ Utilisations en fonds dédiés				
+ Subventions d'équipement virées au résultat			5 475,37	6,55
RÉSULTAT NET	18 132,79	24,79	9 459,17	11,32

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	73 159,41	100,00	83 529,92	100,00
MARGE COMMERCIALE				
Taux de marge commerciale				
Production vendue	73 159,41	100,00	83 529,92	100,00
70610200 PART FAMIL CLSH MERCREDIS	19 017,53	25,99	26 125,60	31,28
70610300 PART FAMIL CLSH VACANCES	31 355,55	42,86	31 793,38	38,06
70610400 PART FAMIL VAC SEJOURS	14 664,40	20,04	16 552,62	19,82
70610500 PART FAMIL CLUB ADOS	4 585,84	6,27	4 288,72	5,13
70620000 AIDE FAMILLE JPA	1 360,00	1,86	3 225,00	3,86
70800000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	920,30	1,26		
70810000 PROJETS PARENTALITES	1 255,79	1,72	1 544,60	1,85
PRODUCTION DE L'EXERCICE	73 159,41	100,00	83 529,92	100,00
+ Cotisations			946,00	1,13
75620000 COTISATIONS AVEC CONTREPARTIE			946,00	1,13
+ Concours publics et subventions d'exploitation	353 655,09	483,40	312 519,42	374,14
73410100 PSO CAF CLAE PERISCOLAIRE	54 610,28	74,65	56 568,14	67,72
73410101 COMPL. PSO CAF PERISCOLAIRE	8 833,50	12,07		
73410110 CTG PERISCOLAIRE CAF	41 809,81	57,15		
73410200 PSO CAF CLSH EXTRASCOLAIRE	15 143,23	20,70	14 519,03	17,38
73410210 COMPL. INCLUSIF ALSH CAF	2 970,00	4,06		
74100000 COLOS APPRENAVANTES	2 184,00	2,99	1 328,00	1,59
74310000 SUBVENTION VILLE PART FAMILLE			25 446,15	30,46
74320000 MAIRIE DE TOULOUSE FONCT CLAE	132 559,99	181,19	131 658,68	157,62
74330000 MAIRIE DE TOULOUSE FONCT CLSH	56 763,04	77,59	58 698,50	70,27
74350000 SUBVENTION NOVATION	3 967,00	5,42	4 000,00	4,79
74410120 SUBVENTION EXCEPTIONNELLE CAF			3 068,00	3,67
74410210 CTG EXTRASCOLAIRE CAF	20 498,18	28,02		
74410300 DOTATION VACANCES CAF	2 528,00	3,46	3 672,00	4,40
74410310 CAF REAAP	4 147,00	5,67		
74410400 CAF AEEH	1 544,00	2,11		
74410500 CAF PLAN MERCREDI	-42,01	-0,06	4 010,85	4,80
74410600 CAF SUBVENTION INVESTISSEMENT			4 147,00	4,96
74410700 MSA 2% CAF	1 139,07	1,56	1 142,07	1,37
74410800 CAF FOYER DES ADOS	5 000,00	6,83	4 261,00	5,10
- Autres achats et charges externes	76 153,51	104,09	77 606,51	92,91
60410100 PREST. EDUC. HEBERGEMENT	15 253,50	20,85	11 358,05	13,60
60410200 PREST. EDUC. PRESTAT°	230,00	0,31	70,00	0,08
60410230 PRESTATION CLSH VACANCES			632,00	0,76
60410250 COMPTE 60410250			4 637,00	5,55
60412000 BILLETS ET ENTREES CLSH VACANC	4 186,28	5,72	2 410,60	2,89
60413000 BILLETS EN ENTREES CLUB ADOS	1 062,98	1,45	631,20	0,76
60421000 PREST. TRANSPORT ENFANTS MERCRE	45,50	0,06	882,10	1,06
60422000 PREST TRANSPORT ENFANTS C VA	8 831,60	12,07	7 477,10	8,95
60423000 PREST TRANSPORTS ENFANTS ADOS	129,20	0,18	86,10	0,10
60424000 PERST TRANSPORT ENFANTS SEJOUR	1 665,00	2,28	1 940,00	2,32
60430200 PREST. REPAS VACANCES	3 808,83	5,21	3 507,33	4,20
60433000 COMPTE 60433000			64,99	0,08
60450000 BILLETS ET ENTREES CLSH M	234,00	0,32	280,50	0,34
60500000 ACH MAT ÉQUIPEMENTS ET TRAVAUX	133,00	0,18	183,14	0,22
60501000 MATERIEL SUBVENTION			555,92	0,67
60510000 LOTS FETE DE L'ECOLE	774,33	1,06		
60611000 ACHAT ELECTRICITE			178,70	0,21
60621000 DENREES ALIMENTAIRES GOUTERS	1 389,26	1,90	990,14	1,19
60622000 DENREES ALIMENTAIRES REPAS SEJ	149,86	0,20	3 239,48	3,88
60623000 DENREES ALIM GOUT ADOS	1 472,77	2,01	1 190,48	1,43
60624000 DENREES ALIM REPAS EQUIP	673,39	0,92	613,17	0,73
60625000 DENREES ALIM CUISINE	157,88	0,22	441,24	0,53
60627000 COMPTE 60627000			1 164,98	1,39

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOUR

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
60630000 FOURN ENTRET PETIT EQUIPEMENT	1 428,65	1,95	1 362,15	1,63
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 472,57	3,38	4 476,49	5,36
60670000 FOURN.PEDAGOG.NON STOCKEES	4 311,26	5,89	3 131,73	3,75
60674000 FOURNITURES PEDA SEJOURS	89,72	0,12		
60676000 FOURNITURES PEDA CLUB ANIMS	74,34	0,10		
60680000 PHARMACIE ET MEDECIN	76,12	0,10	111,24	0,13
61300000 LOCATIONS	37,00	0,05		
61310000 LOCAT° MOBIL. IMMOBIL.	205,00	0,28	1 947,60	2,33
61355000 COMPTE 61355000			582,31	0,70
61560000 MAINTENANCE	2 459,72	3,36	2 121,08	2,54
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	701,66	0,96	695,02	0,83
61810000 DOCUMENTATION GENERALE			57,00	0,07
62260000 HONORAIRES	14 603,60	19,96	14 920,80	17,86
62262000 HONORAIRES ET VACATIONS EXPERT	2 340,00	3,20		
62280000 FRAIS DE FORMATION	579,00	0,79		
62310000 PUBLICITES PUBLICATIONS	76,80	0,10		
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	1 396,91	1,91	778,14	0,93
62520000 ABONNEMENT TRANSPORT SAL	1 104,40	1,51	1 382,81	1,66
62560000 MISSIONS RECEPTIONS	950,50	1,30		
62570000 RECEPTIONS NE PAS UTILISER			1 063,49	1,27
62610000 FRAIS POSTAUX	164,55	0,22	73,99	0,09
62650000 TELEPHONE	550,54	0,75	674,08	0,81
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMIL.	404,14	0,55	658,59	0,79
62780000 AUT FRAIS ET COM / PRESTA SERV	55,87	0,08		
62810000 COTISATIONS ADHESION	1 873,78	2,56	1 035,77	1,24
VALEUR AJOUTÉE	350 660,99	479,31	319 388,83	382,36
- Impôts, taxes et versements assimilés	1 784,75	2,44	5 279,80	6,32
63130000 PARTIC FORMAT PROF CONTINUE	1 784,75	2,44	5 279,80	6,32
- Charges de personnel	320 658,01	438,30	304 215,58	364,20
64110000 SALAIRES BRUTS	261 554,08	357,51	243 998,75	292,11
64120000 CONGES PAYES	758,65	1,04	4 196,68	5,02
64130000 INDEMNITES STAGIAIRES			701,00	0,84
64131000 GRATIFICATIONS STAGIAIRES	1 690,00	2,31		
64140000 INDEMNITES JOURNALIERES			3 817,03	4,57
64160000 HEURES SUPPL A REGULARISER	-6 474,47	-8,85	-1 594,21	-1,91
64185000 PROVISION PRIME	144,05	0,20	1 336,93	1,60
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	40 999,61	56,04	30 617,04	36,65
64520000 COTISATIONS MUTUELLES	4 112,89	5,62	2 360,42	2,83
64530000 COTIS CAISSES DE RETRAITES	13 184,13	18,02	10 619,68	12,71
64550000 PROVISION CP	268,72	0,37	1 009,24	1,21
64560000 COTISATION CAISSE CONGES PAYES	-1 436,95	-1,96	-447,47	-0,54
64565000 CHARGES SUR PRIME	-275,40	-0,38	275,40	0,33
64580000 FNAL PLAFONNE			1 375,29	1,65
64740000 VERST AUX AUT OEUVRES SOCIALES	4 822,30	6,59	4 797,80	5,74
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	1 310,40	1,79	1 152,00	1,38
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	28 218,23	38,57	9 893,45	11,84
+ Autres produits	955,00	1,31	3 816,82	4,57
75100000 COTISATIONS DES ADHERENTS	955,00	1,31		
79150000 INDEMNITEES JOURNALIERES			3 816,82	4,57
+ Produits exceptionnels	4,65	0,01	1,35	
77800000 ECART DE RÈGLEMENT CRÉDIT	4,65	0,01	1,35	
- Charges exceptionnelles	2 372,12	3,24	2 761,35	3,31
67000010 PROJET NOV'ACTION	589,34	0,81		
67000040 FOYER DES ADOS	560,62	0,77		
67130000 DONS, LIBERALITES	59,00	0,08		
67800000 ECART DE RÈGLEMENT DÉBIT	2,18		2 761,35	3,31
67880000 ACHATS PROJETS PARENTALITES	1 160,98	1,59		

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION DÉTAILLÉ

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	26 805,76	36,64	10 950,27	13,11
+ Produits financiers	2 270,71	3,10	2 316,75	2,77
76200000 INTERETS LIVRETS	2 270,71	3,10	2 316,75	2,77
COÛT DE FINANCEMENT	2 270,71	3,10	2 316,75	2,77
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	29 076,47	39,74	13 267,02	15,88
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	10 943,68	14,96	9 283,22	11,11
68112000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 257,70	7,19	4 757,00	5,69
68150000 DOT PROV PR RISQ ET CH D'EXPL	5 685,98	7,77	4 526,22	5,42
+ Subventions d'équipement virées au résultat			5 475,37	6,55
77700000 Q-PART SUBV INVEST VIR RES EXE			5 475,37	6,55
RÉSULTAT NET	18 132,79	24,79	9 459,17	11,32

TABLEAU DE FINANCEMENT

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	au 31/12/24	au 31/12/23	Variation	Capacité d'autofinancement	29 076,47
Immobilisations				Acquisition	Cession
Incorporelles brutes	4 380,00	4 380,00			
Corporelles brutes	18 475,25	18 475,25			
Financières brutes	15,00	15,00			
Emplois stables	22 870,25	22 870,25			
Fonds propres				Diminution	Augmentation
Fonds propres	96 417,43	86 958,26	9 459,17		
Résultat	18 132,79	9 459,17	8 673,62		
Subventions d'invest.	7 490,23	7 490,23			
Emprunts, dettes fin.				Remboursé	Réalisé
Prov. risques/charges	47 064,07	41 378,09	5 685,98		
Amort. provisions	15 629,19	10 371,49	5 257,70		
Ressources stables	184 733,71	155 657,24	-29 076,47	Emploi	Ressource
Fonds de roulement net global	161 863,46	132 786,99	-29 076,47	Total	29 076,47
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL (différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)					Augmentation 29 076,47
Stocks et créances				Augmentation	Diminution
Créances					
Autres créances	62 781,64	30 323,98	32 457,66		
C. régularisations		435,06	-435,06		
Total	62 781,64	30 759,04	32 022,60	32 022,60	
Dettes				Diminution	Augmentation
Dettes d'exploitation	6 736,49	8 318,65	-1 582,16		
Dettes diverses	22 334,23	32 263,20	-9 928,97		
Total	29 070,72	40 581,85	-11 511,13	11 511,13	
Besoin en fonds de roulement	33 710,92	-9 822,81	43 533,73		
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT (diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)					Augmentation 43 533,73
Trésorerie				Augmentation	Diminution
Disponibilités	128 152,54	142 609,80	-14 457,26		
Total	128 152,54	142 609,80	-14 457,26		14 457,26
VARIATION DE TRÉSORERIE (= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)					Diminution 14 457,26

ANNEXE COMPTABLE

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION	O		
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			NA
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS			NA
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	O		
CRÉDIT BAIL			NA
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			NA
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			NA
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			NA
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES			NA
EFFETS DE COMMERCE			NA
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			NA
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES			NA
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			NA
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			NA
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			NA
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			NA
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS			NA
ANNEXE COVID-19			NA
DETTES LIÉES À LA COVID-19			NA
COMMENTAIRE			NA

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

En Euro

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRÉSENTATION

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 198 175,24 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 18 132,79 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels ont été établis le 02/06/2025.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	ENTRE 3 ET 5 AN ans
- LOGICIEL	3 ANS ans
- MATERIEL DE BUREAU	ENTRE 3 ET 5ANS ans

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	4 380		
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels					
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		1 023		
		Matériel de transport				
		Matériel de bureau & mobilier informatique		17 453		
		Emballages récupérables & divers				
		Immobilisations corporelles en cours				
		Avances et acomptes				
TOTAL				18 475		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
TOTAL						
TOTAL GENERAL				22 855		

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			4 380	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				1 023	
		Matériel de transport					
		Mat. bureau, inform., mobilier			17 453		
		Emb. récupérables & divers					
		Immobilisations corporelles en cours					
		Avances et acomptes					
TOTAL					18 475		
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières						
TOTAL							
TOTAL GENERAL					22 855		

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 523	1 460		2 983
TOTAL	1 523	1 460		2 983
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels				
Autres immobs corporelles	1 023			1 023
Inst. générales agencem. amén.				
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.	7 826	3 798		11 624
Emballages récupérables divers				
TOTAL	8 848	3 798		12 646
TOTAL GENERAL	10 371	5 258		15 629

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			utilisées	non utilisées	
Provisions pour litiges					
Prov. pour garanties données aux clients					
Prov. pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Prov. pour pensions et obligations similaires	41 378,09	5 685,98			47 064,07
Provisions pour impôts					
Prov. pour renouvellement des immobilisations					
Prov. pour gros entretien et grandes réparations					
Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
TOTAL	41 378,09	5 685,98			47 064,07

Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :

d'exploitation	5 685,98
financières	
exceptionnelles	

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	60 571
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	60 571

ASSOCIATION DES LOISIRS DE BONHOURS

En Euro

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	6 736	6 736		
Personnel & comptes rattachés	8 412	8 412		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	13 895	13 895		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	27	27		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dettes représentatives des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAUX	29 071	29 071		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
- Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 400
Dettes fiscales et sociales	10 574
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	12 974

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES

LES EFFECTIFS

Du 01/01/2024 au 31/12/2024